
 
 
 

DIVISIONE SERVIZI SOCIALI 
E RAPPORTI CON LE AZIENDE SANITARIE 

Settore Piano Regolatore Sociale, Anziani, Vigilanza e Sicurezza 
Ufficio Vigilanza 

 
 
 

Indirizzo: Via  C. I. Giulio 22 - tel. O11/4425157(Resp.) - 011/4425233 (segr.) - fax 011/4425698 
e-mail: vigilanza.psa@comune.torino.it 

www.comune.torino.it/servizisociali/vigilanza 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 11 
 

 
Torino, 24/02/2012 
 

 
Oggetto: Centro Diurno Socio Terapeutico Riabilitativo - R.A.F. di tipo B per disabili sito    
in via Mottalciata, 15 – Revoca dell’autorizzazione al funzionamento. 
 

Il Centro in oggetto era stato autorizzato al funzionamento con Determinazione 
dirigenziale n° 1 del 6 febbraio 2001, titolare la Società Cooperativa “La Testarda” - onlus con 
sede legale in Torino, corso Regina Margherita 175. 

Tenuto conto che, a causa delle caratteristiche dell’edificio, i locali del Centro 
presentavano criticità ambientali e strutturali non risolvibili, con Determinazione dirigenziale n. 
158/V del 15.04.2010 si  prescriveva  di cessare l’attività, ovvero trasferire il servizio in altra 
sede idonea, entro il 31 dicembre 2011. 

Visto che con Determinazione dirigenziale n. 1 del 02.01.2012 è stato autorizzato 
all’apertura ed al funzionamento il Centro diurno per disabili, sito in viale Falchera 80, gestito 
dalla medesima cooperativa sociale La Testarda, la quale ha provveduto a trasferirvi gli ospiti ed 
il personale del Centro di via Mottalciata 15;  
 

Tutto ciò premesso, 
 

  IL DIRIGENTE 
 

Vista la L. 8 novembre 2000 n. 328 
Vista la L.R. 8 gennaio 2004 n.1 

Vista la D.G.R. 14 aprile 1997 n. 124-18354 
 
 
 
 



 

 2

                                           DETERMINA 
 

� Si revoca l’autorizzazione al funzionamento del Centro diurno socio terapeutico 
riabilitativo Raf tipo b di via Mottalciata 15 per trasferimento dell’attività in viale 
Falchera 80. 

 
 

Copia del presente provvedimento viene trasmessa alla Direzione Politiche Sociali 
dell’Assessorato alle Politiche Sociali e Politiche per la Famiglia della Regione Piemonte. 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
               (dott.ssa Antonietta Gaeta) 
 

 
 
 
CMS/ 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


